
 
 

UNIVERZITA KARLOVA  
1. lékařská fakulta 

3. interní klinika 1. LF UK a VFN 
U Nemocnice1, Praha 2, 128 00 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce oboru Nutriční terapeut 

 

Název bakalářské práce: Výživa a pohyb klientů domova se zvláštním režimem se 
syndromem demence 

Autor práce: Jan Mesl 

Vedoucí práce: prof. MUDr. Martin Matoulek, PhD. 

Oponent práce: doc. MUDr. Jan Živný, Ph.D. 

Akademický rok: 2022/2023   

  

 

Posudek 

 

Práce je logicky členěna a její struktura je adekvátní. Abstrakt a klíčová slova odpovídají 
obsahu práce. Je škoda, že v abstraktu nejsou konkrétní čísla z výsledků. V některých 
částech práce je různé řádkování.  

 

Volba tématu 

Téma je vysoce aktuální, potřeba domovů pro seniory s demencí je nedostatečná. Přístup 
autora k zadanému tématu i postup zvolený k řešení byl adekvátní a praktická část je  
precizně zpracována. 

Téma hodnotím jako poměrně obtížné.  

 

Teoretická část 

Teoretická část je zpracována systematicky a bohatě překračuje kvalitu bakalářské práce. Se 
zdroji autor pracuje korektně možná jen některé obrázky a jejich kvalita z přenosu z publikací 
mírně zhoršuje celkový jinak velmi dobrý pocit při čtení práce. 

Praktická část 

Formulace hypotéz a cílů práce jsou poněkud nepřehledné, mísí se s metodikou a tím se 
trochu ztrácí přehlednost. V rámci praktické části bylo sebráno mnoho velmi zajímavých dat, 
které ale bohužel jsou zpracovány příliš jednoduchou metodikou a chybí jakákoliv přehledná 
statistika, kromě průměru s mediánem, směrodatnou odchylkou, což by lépe 
charakterizovalo daný soubor. Bohužel autor nevyužil příliš možností konzultace z časových 
důvodů, což je velká škoda, protože práce by jistě byla velmi kvalitní.  

Závěr je formulován poměrně obecně, lépe by měl reagovat na zjištěné výsledky. 

 



 

 

Přílohy  

Přílohy jsou zpracovány v odpovídající kvalitě.  

 

 

Doporučení / nedoporučení k obhajobě: Doporučuji práci k obhajobě. 

 

 

Práci klasifikuji stupněm:  výborně velmi dobře dobře       neprospěl/a 

 

 

V Praze dne 15.5. 2023 

 

      Prof. MUDr. Martin Matoulek, Ph.D.   

                                                                       oponent bakalářské práce   
      


